Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 31 de maio de 2019.

Oficio n° 291/2019

Ref.: Requerimento n° 103/2019
Vereador e Presidente: José Roberto Girotto, subscrito

pelos demais Vereadores

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 13 de maio de 2019 e transcrito no Ofício n° 219/2019, de 16 de maio
de 2019, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita informações sobre a
execução de todas as emendas impositivas do exercício de 2018-2019, esclarecemos que a
Secretaria Municipal da Fazenda está empenhada em atender plenamente os pedidos
formulados pelos N. Edis, motivo pelo qual, está sendo realizado minucioso levantamento por
meio da Diretoria de Contabilidade, onde será concluído o cronograma de execução detalhado,
que remeteremos para análise e conhecimento posteriormente.

Quanto ao atendimento das emendas impositivas dos exercícios de
2016/2017 e 2017/2018, em razão do alto volume de documentos a serem analisados, bem
como da complexidade da pesquisa a ser feita nos documentos em referência, remeteremos os
documentos tão logo à Secretaria Municipal da Fazenda conclua o relatório solicitado e
apresente os papéis pertinentes para análise dos Senhores Vereadores.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

andèrte/Jsé rsic
Prefefto Municipal

RECEBI
TAQUARIT1NGA  Q))

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho n2  160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga  1 SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 wwwtaquaritinga.sp.gov.br